

معاون سیاسی وزیر امور خارجه :

ایران درباره برجام مذاکره مجدد نمی کند

معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: از نظر جمهوری اسلامی هیچ مذاکره مجددی در خصوص برجام صورت نخواهد گرفت اما اجرای مطلوب برجام می تواند موضوع گفت وگوها باشد. سید عباس عراقچی در پاسخ به خبرنگاران افزود: محور مذاکرات با فرانسه در خصوص نحوه تامین مطالبه جمهوری اسلامی در خصوص فروش نفت و نحوه تامین درآمدهای حاصله است. وی گفت: جمهوری اسلامی ایران همچنانکه بارها اعلام کرده است تنها در صورتی به اجرای کامل برجام بر می گردد که قادر به فروش نفت خود و دسترسی و عواید ناشی از آن به صورت کاملاً قابل استفاده و بدون هرگونه محدودیتی باشد، و ابتکار فرانسه دقیقاً در همین راستا است. معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد به دنبال تماس های تلفنی آقای مکرون رئیس جمهور فرانسه، به ایشان تأکید شد که با اروپا می بایست از ایران نفت خریداری کند و یا معادل فروش نفت را به صورت خط اعتباری، که با درآمدهای نفتی ایران تضمین می شود و در حقیقت به نوعی به معنای پیش فروش نفت است، در اختیار ایران قرار دهد. عراقچی اضافه کرد: میزان این خط اعتباری حدود ۱۵ میلیارد دلار برای مدت چهار ماه یعنی تا پایان سال میلادی است. بدین ترتیب در صورت حصول توافق ایران در چهار ماه آینده معادل صد در صد نفت خود را یا خواهد فروخت یا به صورت خط اعتباری دریافت و پیش فروش می کند. وی توضیح داد: بعد از دریافت ۱۵ میلیارد دلار، جمهوری اسلامی آمادگی گفت وگو با کشورهای ۴+۱ را دارد اما واقعیت آن است که هنوز در خصوص دستور کار این گفت وگوها اختلاف نظرهای جدی بین طرفین وجود دارد. معاون وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه گفت وگوها در خصوص تعیین دستور کار هنوز ادامه داشته و به هیچ نتیجه مشخصی نرسیده است، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان در رابطه با خطوط فرمز خود با کسی مذاکره نخواهد کرد. عراقچی گفت: از نظر جمهوری اسلامی هیچ مذاکره مجددی در خصوص برجام صورت نخواهد گرفت اما اجرای مطلوب برجام می تواند موضوع گفت وگوها باشد؛ با توجه به اینکه طرف مقابل کوتاهی های جدی در این زمینه داشته است. همچنین امنیت در



کلید آبراه های بین المللی می تواند موضوع گفتگو باشد. جمهوری اسلامی ایران به شرط تامین امنیت و آزادی کشتی های خود در تمامی آبراه ها آمادگی دارد در خصوص امنیت و آزادی کشتی رانی در خلیج فارس و تنگه هرمز وارد گفتگو شود. معاون سیاسی وزیر امور خارجه اظهار داشت: از نظر جمهوری اسلامی صورت مسئله کاملاً روشن است. اینکه اروپایی ها نفت ایران را می خردند، یا پیش خرید می کنند، یا خط اعتباری می دهند، خودشان می دانند و آمریکا. از نظر ما بازگشت به اجرای کامل برجام منوط به دریافت ۱۵ میلیارد دلار برای یک دوره چهار ماهه است و در غیر این صورت روند کاهش تعهدات ایران ادامه خواهد یافت. وی گفت: بعید می دانم کشورهای اروپایی تا قبل از ۱۶ شهریور بتوانند گام موثری بردارند بنابراین مرحله سوم کاهش تعهدات از سوی ایران در تاریخ مزبور آغاز خواهد شد. این مرحله شامل بخش مهمی از تعهدات ایران خواهد بود که در زمان خود اعلام خواهد شد.

وزیر امور خارجه :

زود است درباره پایان برجام صحبت شود



محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه با شبکه تلویزیونی «راشا تودی» روسیه با اشاره به اینکه برجام نمرده است و هنوز زود است که درباره پایان آن صحبت شود، افزود: اروپایی ها متأسفانه نتوانستند به تعهداتشان در این زمینه عمل کنند. به گزارش روسیا الیوم، ظریف افزود: کشورهای اروپایی حمایت کافی از برجام نکردند و آماده ریسک پذیری و مشارکت برای حفظ این دستاورد بزرگ دیپلماتی نبودند و متأسفانه نتوانستند به تعهداتشان عمل کنند. وزیر امور خارجه ایران همچنین به دیدار اخیر سید عباس عراقچی معاون خود با مقام های فرانسوی در پاریس درباره اجرای تعهدات طرف فرانسوی در چارچوب برجام اشاره کرد، گفت: موضوع این گفت وگو در خصوص تجدید نظر در برجام نبود، بلکه تنها درباره اجرای تعهدات صحبت شد. وی اضافه کرد: اروپایی ها باید بدانند که زیاده خواهی ها و جاه طلبی های آمریکا در نقض قوانین بین المللی هرگز در توافق هسته ای متوقف نخواهد شد. ظریف گفت: ما به توافق هسته ای متکی نیستیم و آینده خود را با آن یا بدون آن خواهیم ساخت. ما معتقدیم که برجام یک دستاورد مهم است که نباید نابود شود. اما نابودی آن ضربه ای به دیپلماسی است و نه ایران. ما گزینه های زیادی در اختیار داریم. ایران از زمان خروج آمریکا از توافق هسته ای ثبات اقتصادی، کاهش تورم و افزایش اروپایی ها نتوانند بخشی از تعهداتشان را اجرا کنند، همه ما از جمله آمریکا بازنده خواهیم بود. ظریف با اشاره به اینکه زیاده روی آمریکا در استفاده از زور منجر به فروپاشی این کشور خواهد شد، افزود: پافشاری آمریکا بر برتری دلار و اقتصاد این کشور به سلاخی برای حمله به دیگران منجر به نابودی آن خواهد شد و استفاده زیاد از هر نوع قدرتی در نهایت منجر به نابودی آن ها می شود. وزیر خارجه اضافه کرد: ما می بینیم که آمریکا همین اقدامات را علیه چین و روسیه نیز انجام می دهد و در پایان منجر به کاهش قدرت اقتصادی آمریکا خواهد شد. وی همچنین در خصوص حضور نیروهای خارجی در خلیج فارس گفت: افزایش حضور نظامی در خلیج فارس باعث افزایش امنیت نخواهد شد بلکه باعث افزایش بی ثباتی می شود.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح :

ارتش آمریکا ترامپ را برای جلوگیری از حمله به ایران توجیه کرد

جوانان نخبه مانند بقیه به سربازی می رفتند و در وظیفه نظامی غیر مرتبط با تخصصشان خدمت می کردند که بهره وری لازم را نداشت. سرلشکر باقری با بیان اینکه اگر برنامه ریزی درستی انجام بشود بسیاری از طرح ها و تحقیقات نیروهای مسلح توسط نخبگان قابل انجام است، اظهار داشت: همه علم و صنعت ما در پیش از انقلاب وارداتی بود. در پیش از انقلاب نیروهای مسلح ما حلقه ای از ناتو در منطقه بود و تمام برنامه ریزی های آن توسط بیگانگان انجام می شد، اما پس از انقلاب تمام شئون کشور به دست جوانان افتاد. هیئت دولت پس از انقلاب میانگین سنی جوانی داشت، در سپاه پاسداران پس از انقلاب سن فرماندهان در دهه بیست سالگی بود و اینها همه در حالی بود که شدیدترین فشارها از سوی دشمنان بر کشور اعمال می شد.



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: روزی که پهباد زده شد، رئیس جمهور آمریکا تا آنستاده تصمیم رفت، اما اجرا نکرد و این تصمیم، حاصل برآورد اطلاعاتی ارتش آمریکا و توجیهی بود که رئیس جمهور آمریکا شد. به گزارش خبرگزاری فارس، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در جلسه پرسش و پاسخ با نخبگان و اعضای هیات علمی سرباز در آموزشگاه رزم مقدماتی شهید مدرس نیروی زمینی سپاه اظهار داشت: حرکت جوامع در همیشه تاریخ و به ویژه در سالهای اخیر به سمت بهره برداری منابع انسانی است و تاثیرگذارترین عامل در قدرت کشورها

وزیر ارتباطات :

به عراق پیشنهاد دادیم تعرفه مکالمات در اربعین صفر شود



وزیر ارتباطات گفت: به عراق پیشنهاد دادیم که تعرفه مکالمات در اربعین در کشور عراق و ۲۸ ماه صفر در ایران صفر شود که تاثیر بسزایی در کاهش هزینه های ارتباطی دو کشور دارد. به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، محمد جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت گفت: تیم مذاکراتی ما هفته آینده بعد از عاشورا عازم عراق خواهند شد، همچنین مذاکره تلفنی و مذاکره حضوری با وزیر ارتباطات عراق داشتیم. وی افزود: به دولت عراق پیشنهاد دادیم که تعرفه مکالمات بین الملل دو کشور صفر شود، مانند آنچه برای ویزا صورت گرفت و این تعرفه در اربعین در عراق و ۲۸ ماه صفر در ایران صفر شود که تاثیر بسزایی در کاهش هزینه های ارتباطی دو کشور دارد. امیدواریم با این پیشنهاد موافقت بشود، البته سیگنال های مثبت است ولی مهم آن چیزی است که بر روی کانف می آید. سال گذشته ۵۰ درصد کاهش هزینه انجام شد ولی امسال گفتیم که این تعرفه صفر شود. وزیر ارتباطات خاطر نشان کرد: بهبود مسیر ارتباطی و توسعه شبکه نیز مدنظر بوده و در این زمینه نیز صحبت شده و گزارش های طرف عراقی مبنی بر بهبود است و سال گذشته نسبت به قبل بهتر شده بود.

وزیر نیرو :

احداث نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی در هرمزگان با همکاری روسیه

وزیر نیرو گفت: در سفر به روسیه یکی از مهمترین دستاوردها حل فصل مسایل باقی مانده بر سر عملیات احداث نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی با اعتبار ۱.۲ میلیارد دلار در استان هرمزگان بود و امیدواریم تا ۳ ماه آینده ۲۲۰ میلیون دلار از اعتبار مورد نیاز از سوی سرمایه گذار تامین شود. «رضا اردکانیان» در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران افزود: تا زمان ملاقات آتی روسای جمهور ایران و روسیه که در آنکارا انجام خواهد شد، تمامی امضاها تکمیل می شود. وزیر نیرو با اشاره به اینکه دولت در راستای تحقق ۱۰۰ درصدی اصل ۴۴ قانون اساسی پیش می رود، ادامه داد: در آینده سهم بخش خصوصی در صنعت برق محدود به تولید خواهد بود و در تلاشیم تا در اجرای شبکه های انتقال نیز بخش خصوصی سرمایه گذاری کند. به گفته اردکانیان، در شرایط فعلی وزارت نیرو در بخش تولید برق تنها ۲۸ درصد نیروگاه ها را در اختیار دارد. وی با اشاره به حذف قبوض کاغذی برق افزود: اصل موضوع این است که

عضو فراکسیون امید مجلس مطرح کرد :

نهایت تلاش دیپلماتیک ایران برای اجرای شدن تعهدات برجامی اروپایی ها

عضو فراکسیون امید مجلس با تأکید بر اینکه اروپایی ها باید گام های عملی در راستای اجرای تعهدات برجامی خود بردارند، گفت: اروپایی ها باید از فرصت ایجاد شده به دنبال رایزنی ها برای اجرایی کردن تعهدات خود استفاده کنند. ایران به هر میزانی که طرف های مقابل از انجام تعهدات برجامی خود سر باز زنند به سمت کاهش تعهدات برجامی می رود علی بختیار در گفت وگو با ایسنا با اشاره به سفر معاون وزیر امور خارجه به فرانسه و ضرورت استفاده اروپاییان از فرصت باقی مانده برای حفظ برجام بیان کرد: جمهوری اسلامی همه تلاش خود را به کار برده تا از ظرفیت دیپلماتی برای اجرایی شدن تعهدات طرف های مقابل در برجام استفاده کند. اروپایی ها در زمینه اجرایی کردن تعهدات خود چندی پیش از آقای ظریف دعوت کرده و در حاشیه نشست GV مذاکراتی انجام شد و از سوی دیگر معاون وزیر امور خارجه کشورمان